

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОРМУЛЯР ОБ ОФЕРТАНТЕ

1. Наименование/фамилия «Vankisan» SRL
2. Фискальный код 1003611006154
3. Адрес центрального местонахождения or.Ceadir-Lunga, ул. Танасогло,22
4. Телефон 069119696
- Факс \_\_\_\_\_
- E-mail vankisanv@mail.ru
5. Свидетельство о регистрации MD0099090, 26.04.2010  
(номер, дата регистрации)

**Camera Inregistrarii de Stat**

(выдающее учреждение)

6. Вид деятельности, по областям Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii.  
(в соответствии с положениями собственного устава)
7. Лицензия (сидетельство) Ser.A MMII nr.036733 din 26.04.2010 Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii.  
(номер, дата, выдающее учреждение, виды деятельности)

8. Офисы местных филиалов/отделений, при необходимости: \_\_\_\_\_

(полный адрес, телефон/телекс/факс, свидетельства о регистрации)

9. Основной деловой рынок: Republica Moldova

10. Оборот за последние три года:

№ d/o	Год	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев
1	2016-2018	5 142,0	
		Средняя годовая:	1 714,0

Дата заполнения: 24.03.2019 г.

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

**ДЕКЛАРАЦИЯ**

**о специфическом оснащении, инструментах и оборудовании, необходимых для соответствующего выполнения договора**

№ d/o	Наименование основных инструментов, оборудование, транспортные средства, производственные базы (мастерские, склады, помещения для размещения) и лаборатории, предложенные офертантом как необходимые для выполнения работ, следующих на основании технологий, которые он должен принять	Единица измерения (штуки и наборы)	Обеспеченные из оснащения	Обеспеченные третьими лицами или из других источников
0	1	2	3	4
1.	<b>Производственные помещения</b>			
	Админздание	шт	1	
	Производственная база	шт	1	
	Складские помещения	шт	4	
2	<b>Специальная техника:</b>			
	Автомобиль GAZ 53	шт	1	
	Автокран	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Трактор Т40	шт	1	
	Экскаватор ЕО 2621	шт		Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Автогрейдер	шт	1	Дог.аренды №3/17 11,05,17,
	Прицеп Т16	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Каток R 8-14 de 14tf	шт	1	Дог.аренды №7/17 10,07,17,

3	<b>Оборудование</b>			
	Сварочный аппарат	шт	1	
	Электропила	шт	1	
	Шуруповерт	шт	1	
	Бетономешалка	шт	2	
	Перфоратор	шт	3	
	Леса	комплект		
4	<b>Измерительные приборы</b>			
	Нивелир	шт	1	
	Теодолит	шт	1	
	Рулетка 100м	шт	1	
	Рулетка 20м	шт	1	


 Подписано:   
 Фамилия: Малийская Т.  
 Должность в рамках фирмы: директор  
 Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специализированном персонале, предложенном для выполнения договора

№ d/o	Должность	Специальное образование	Трудовой стаж в области (лет)	Количество и наименование схожих работ, выполненных в качестве руководителя	Номер свидетельства об аттестации Дата выдачи
1	2	3	4	5	6
	Руководитель стройки Кисеев Д.Н.	высшее	45	40	Ser.2014-DS Nr.2490 din 14.11.14.
	Специалисты				
	Плотники		2		
	Штукатуры		3		
	Плиточники		3		
	Каменщики		3		
	Дорожники		4		
	Водитель		1		
	Тракторист		1		
	Экскаваторщик		1		
	Крановщик		1		
	Маляр-штукатур		2		
			18		

Подписано: \_\_\_\_\_

S.R.L.

Фамилия: Ремалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

**ФОРМУЛЯР F3.3**

**ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ**

**Работы по строительству дорог в белом варианте в с. Кирсово**  
(наименование работ)

№ d/o	Группа объектов/ наименование объекта	Год 2019			
		Месяц			
		1 мес	2 мес		
1.	Организация строительного участка				
2.	<b>Работы по строительству дорог в белом варианте</b>	+	+		

Дата составления: **24.03.2019 г.**

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия: **Ромалийская Т.**

Должность в рамках фирмы: **директор**

Наименование фирмы и печать: **«Vankisan» SRL**

**ДЕКЛАРАЦИЯ О СПИСКЕ ОСНОВНЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ЗА ПОСЛЕДНИЙ ГОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

№.	Предмет договора	Наименование/ фамилия бенефициара/ адрес	Качество подрядчик а	Цена договора/ стоимость выполнен ных работ (тыс. лей	Период выполне ния работ (месяцы)	Номер и дата протокол а приемки при завершен ии работ
1	Устройство щебеночной дороги по ул. Суворова в с.Гайдар, Чадыр-Лунгского района	Примария с. Гайдар	единый участник договора	525,2	Апрель-май 2018	
2	Ремонт ДК с. Кортен	Примария с.Кортен Тараклийского района	единый участник договора	456,2	Июнь-июль 2018	
3	Благоустройство лицея с. Бешгиоз (брусчатка 2 200м2)	Лицей с. Бешгиоз	ООО «Амборио»	1 325,2	Сентябрь 2018	
4	Обустройство территории ДЮСША №2 брусчаткой в м. Чадыр-Лунга	ДЮСША №2	единый участник договора	295,4	Ноябрь-декабрь 2018	
5	Ремонт актового зала в полиции г. Чаадыр-Лунга	Directia de Politia a UTA Gagauzia	единый участник договора	125,1	Декабрь 2018	
	<b>Итого</b>			<b>2 727,1</b>		

\*) Уточняется качество, в котором принял участие в выполнении договора, которое может быть: единый участник договора или лидер ассоциации; ассоциированный участник договора; субподрядчик.

Дата заполнения: 24.03.2019 г.

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия: Романюк Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

№	Имя	Фамилия	Должность
1	Т.	Романюк	директор

**ДЕКЛАРАЦИЯ**

**о невовлечении в ситуации, определяющие исключение из процедуры присуждения, как указано в ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года**

Нижеподписавшийся, Ромалийская Т. уполномоченный представитель «Vankisan» SRL (наименование экономического оператора) в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, заявляю под собственную ответственность, под угрозой исключения из процедуры государственной закупки и под угрозой наказания за ложь в публичных документах, что не нахожусь в ситуации, предусмотренной ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года о государственных закупках, соответственно за последние 5 лет не был осужден на основании окончательного решения судебной инстанции за участие в деятельности преступной организации или группы, за коррупцию, мошенничество и/или отмыwanie денег.

Нижеподписавшийся заявляю, что предоставленная информация является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Нижеподписавшийся, Ромалийская Т. уполномоченный представитель «Vankisan» SRL (наименование экономического оператора), в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, в процедуре Cererea ofertelor de preturi (указывается процедура) по присуждению договора о государственной закупке с предметом Работы по строительству дорог в белом варианте

(наименование работы)

код CPV 45233123-7

от 14.03.2019

года (день/месяц/год),

организованной Примэрии с. Кирсово

(наименование закупающего органа),

заявляю под собственную ответственность, что:

- a) не входил в процесс несостоятельности вследствие судебного решения;
- b) выполнил обязательства по оплате налогов, сборов и взносов социального страхования в соответствии с действующими законными положениями Республики Молдова или страны регистрации до запрошенной даты;
- c) не был осужден, за последние 3 года, на основании окончательного решения судебной инстанции, за деяние, которое привело к нарушению профессиональной этики или за совершение ошибки в профессиональной области;
- d) не включен в Список запрещенных экономических операторов.

Нижеподписавшийся заявляю, что информация, предоставленная в целях демонстрации выполнения критериев квалификации и отбора, является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Дата заполнения: 24.03.2019г.

Подписано:

«VANKISAN»  
Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL



**ДЕКЛАРАЦИЯ**

**об этическом поведении и неучастии в мошеннических и коррупционных действиях**

Дата: 14.03.2019г.

Номер процедуры: 21006215

**В адрес: Примэрии с. Кирсово**

**Нижеподписавшийся, Ромалийская Т.**

**уполномоченный представитель «Vankisan» SRL**  
(наименование экономического оператора)

в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, настоящим подтверждаю, что:

1. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или их ассоциированных лиц не находится в связи, которая может считаться конфликтом интересов.
2. В случае, если мы узнаем о каком-либо потенциальном конфликте, мы незамедлительно сообщим данную информацию закупающему органу.
3. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или ассоциированных лиц не был вовлечен в коррупционные, мошеннические практики, сговор, принуждение либо неконкурентные действия в процессе подготовки оферты в ходе настоящих торгов, согласно положениям документации по присуждению, пункту ИДО10.
4. В связи с соответствующей процедурой закупок и с каждым договором, который возможно будет присужден в результате данной процедуры, не было, нет и не будет осуществлено каких-либо выплат нашим работникам, компаньонам, агентам, акционерам, консультантам, партнерам либо их родственникам, вовлеченным в процесс государственной закупки, исполнение договора и утверждение договорных выплат на имя закупающего органа.

Дата заполнения: 24.03.2019 г.

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

**ДЕКЛАРАЦИЯ**

**о договорных обязательствах перед другими бенефициарами**

№	Наименование бенефициара	Характер договорных обязательств	Сумма договорных обязательств
1.	-----	-----	-----
2.	-----	-----	
3.			

Дата заполнения: **24.03.2019 г**

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия/имя: **Романюк Т.**

Должность в рамках фирмы: **директор**

Наименование фирмы и печать: **«Vankisan» SRL**



**СПИСОК СУБПОДРЯДЧИКОВ  
И ЧАСТЬ/ЧАСТИ ДОГОВОРА, ВЫПОЛНЕННЫЕ ИМИ**

№ d/o	Фамилия и адрес субподрядчиков	Контрактная деятельность	Примерная стоимость	% от стоимости договора
1.	-----	-----	-----	-----
2.				
3.				
4.				

Дата заполнения: 24.03.2019 г

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL



**ФОРМУЛЯР F3.14**

**ИНФОРМАЦИЯ ОБ АССОЦИАЦИИ**

в целях участия в процедуре присуждения выполнения предмета инвестиций

\_\_\_\_\_ (наименование)

(форма торгов \_\_\_\_\_)

**1. Стороны договора (хозяйственные субъекты)**

- a) \_\_\_\_\_
- b) \_\_\_\_\_
- c) \_\_\_\_\_

**2. Адреса, телефон, телефакс офисов партнеров (сторон договора):**

- a) \_\_\_\_\_
- b) \_\_\_\_\_
- c) \_\_\_\_\_

**3. Информация о порядке ассоциации:**

3.1. Дата заключения договора об ассоциации \_\_\_\_\_

3.2. Место и дата регистрации ассоциации \_\_\_\_\_

3.3. Экономическая деятельность, которая будет осуществляться совместно \_\_\_\_\_

3.4. Вклад каждой стороны в осуществление совместно согласованной экономической деятельности \_\_\_\_\_

3.5. Стоимость и процентный взнос работ, выполняемых каждым членом ассоциации \_\_\_\_\_

3.6. Условия управления ассоциацией \_\_\_\_\_

3.7. Способ разделения результатов совместно выполняемой экономической деятельности \_\_\_\_\_

3.8. Причины прекращения ассоциации и порядок разделения результатов ликвидации \_\_\_\_\_

3.9. Физическое, стоимостное и процентное распределение между каждым членом ассоциации для выполнения \_\_\_\_\_ предмета, \_\_\_\_\_ подверженного торгам \_\_\_\_\_

3.10. Другие причины \_\_\_\_\_

Дата заполнения: 24.03.2019 г

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия/имя: Ромалинская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма
1	Молочный порошок	кг	100	1000	100000
2	Сметана	кг	50	500	25000
3	Сыр	кг	20	2000	40000
4	Молоко	л	1000	100	100000
5	Сливки	л	500	500	250000
6	Сахар	кг	100	1000	100000
7	Ваниль	кг	10	10000	100000
8	Соль	кг	100	1000	100000
9	Масло	кг	50	5000	250000
10	Йогурт	кг	100	1000	100000

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма
1	Молочный порошок	кг	100	1000	100000
2	Сметана	кг	50	500	25000
3	Сыр	кг	20	2000	40000
4	Молоко	л	1000	100	100000
5	Сливки	л	500	500	250000
6	Сахар	кг	100	1000	100000
7	Ваниль	кг	10	10000	100000
8	Соль	кг	100	1000	100000
9	Масло	кг	50	5000	250000
10	Йогурт	кг	100	1000	100000



**Примэрия с.Кирсово.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 9/19****Устройство тротуара из брусчатки в с.Кирсово" (L=100,0м, B=1,0м)**

Valoarea de deviz 31 041 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Благоустройство территории. 1.1. Устройство тротуарной плитки из брусчатки (100,0м(L)x1,0м(B)=100,0м2).</b>				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	1,000	440,54 440,54	440,54 440,54
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка***песок мытый), толщ.=5см	m3	5,000	297,03 47,31	1 485,16 236,56
3	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	1,000	206,60 206,60	206,60 206,60
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	100,000	161,24 31,33	16 124,17 3 133,17
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x80мм, pe fundatie de beton.(Бордюры	m	4,000	145,05 35,75	580,19 142,99

1	2	3	4	5	6	7
		бетонные заводские для тротуаров 1000x250x80мм, по бетонному основанию)), укладка бордюров лёжа на торцах уложенной тротуарной плитки----всего 4(торц.) x 1,0(L) = 4,0м				
6	TsD05Апр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)---уплотнение уложенной тротуарной плитки и песка*** 100,0м2x0,09м=9,0м3	100 м3	0,090	723,56 463,78	65,12 41,74
		<b>Total Устройство тротуарной плитки из брусчатки (100,0м(L)x1,0м(B)=100,0м2). Inklusiv salariu</b>				<b>18 901,78 4 201,60</b>
		<b>Total Благоустройство территории. Inklusiv salariu</b>				<b>18 901,78 4 201,60</b>

	Прямые затраты	lei	18 903
	Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	946
	Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	1 464
	Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	3 090
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	24 403
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	1 464
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	25 867
	НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	5 174
	<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>31 041 4 203</b>



*[Handwritten signature]*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Примэрия с.Кирсово.

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Благоустройство территории.</b>				
		<b>1.1. Устройство тротуарной плитки из брусчатки (100,0м(L)х1,0м(В)=100,0м2).</b>				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			440,54 440,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,57	440,54
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка***песок мытый), толщ.=5см	m3			297,03 47,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,57	47,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
3	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2			206,60 206,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	52,57	206,60
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			161,24 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare брусчатка толщ.=4см	m2	1,0150	98,00	99,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x80мм, pe fundatie de beton.(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x250x80мм, по бетонному основанию)), укладка бордюров лёжа на торцах уложенной тротуарной плитки----всего 4(торц.) x 1,0(L) = 4,0м	m			145,05 35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	52,57	8,94
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	52,57	26,81
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	980,00	51,94
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,50	5,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	180,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x	m	1,0050	50,00	50,25



1	2	3	4	5	6	7	
6	TsD05Априм	250 x 80 mm Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in stratul succesiv de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint pescoziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)---уплотнение уложенной тротуарной плитки и песка*** 100,0м2x0,09м=9,0м3	100 м3				723,56 463,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	463,78	
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,78	

**APROBAT:**

**Investitor**



(functia, semnatura, numele, prenumele)

**L.S.**

№	Descriere	Unitate	Cantitate	Valoare
1	...	...	...	...
2	...	...	...	...
3	...	...	...	...
4	...	...	...	...
5	...	...	...	...
6	...	...	...	...
7	...	...	...	...
8	...	...	...	...
9	...	...	...	...
10	...	...	...	...
11	...	...	...	...
12	...	...	...	...
13	...	...	...	...
14	...	...	...	...
15	...	...	...	...
16	...	...	...	...
17	...	...	...	...
18	...	...	...	...
19	...	...	...	...
20	...	...	...	...
21	...	...	...	...
22	...	...	...	...
23	...	...	...	...
24	...	...	...	...
25	...	...	...	...
26	...	...	...	...
27	...	...	...	...
28	...	...	...	...
29	...	...	...	...
30	...	...	...	...
31	...	...	...	...
32	...	...	...	...
33	...	...	...	...
34	...	...	...	...
35	...	...	...	...
36	...	...	...	...
37	...	...	...	...
38	...	...	...	...
39	...	...	...	...
40	...	...	...	...
41	...	...	...	...
42	...	...	...	...
43	...	...	...	...
44	...	...	...	...
45	...	...	...	...
46	...	...	...	...
47	...	...	...	...
48	...	...	...	...
49	...	...	...	...
50	...	...	...	...

# Примэрия с.Кирсово.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

## Deviz local de resurse № 9/19

"Устройство тротуара из брусчатки в с.Кирсово" (L=100,0м, B=1,0м)

Intocmit in prețuri curente 24.03.2019

Valoarea de deviz 31 041 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 9/19:						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	60,060	52,57	3 157,35
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,284	52,57	961,19
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,580	52,57	83,06
<b>Total manopera</b>						<b>4 203</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	180,00	7,20
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,500	220,00	1 210,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,500	220,00	110,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,800	180,00	684,00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,000	1,50	21,00
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	160,000	1,50	240,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 320,000	1,50	1 980,00
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare брусчатка толщ.=4см	m2	101,500	98,00	9 947,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,212	980,00	207,76
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80 мм	m	4,020	50,00	201,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,000	15,00	30,00
12.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,024	10,00	0,24
13.	4100126202818	Ара	m3	0,500	10,00	5,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>14 643</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,100	10,00	21,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,050	12,00	12,60
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,935	25,00	23,38
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>57</b>

Прямые затраты	lei	18 903
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	946

Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	1 464
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	3 090
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	24 403
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	1 464
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	25 867
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	5 174

**Total deviz:**

**31 041**



*Recep*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Примэрия с.Кирсово.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 8/19****"Ремонт щебёночного покрытия дорог в с.Кирсово" (Длина-330,0м, ширина-3,5м.)**

Valoarea de deviz 86 348 lei

Intocmit in prețuri curente 23.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Роботы по ремонту и содержанию дорог</b>				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля) ***330,0м(L)x3,5м(B)=1155,0м2	m2	1 155,000	3,26 2,63	3 763,57 3 035,92
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)толщ.=10 см., шир.=3,5 м.***330,0м(L)x3,5м(B)=1155,0 м2x0,1м=115,5м3	100м2	11,550	4 305,14 293,34	49 724,40 3 388,08
		<b>Total Роботы по ремонту и содержанию дорог Inclusiv salariu</b>				<b>53 487,97 6 424,00</b>

	Прямые затраты	lei	53 488
	Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 445
	Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	4 353
	Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	8 597
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	67 883

1	2	3	4	5	6	7
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %			4 073
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +			71 956
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %			14 392
		<b>Total deviz:</b>				<b>86 348</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>6 424</b>



*[Handwritten signature]*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Примэрия с.Кирсово.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

## Deviz local de resurse № 8/19

"Ремонт щебёночного покрытия дорог в с.Кирсово" (Длина-330,0м, ширина-3,5м.)

Intocmit in prețuri curente 23.03.2019

Valoarea de deviz 86 348 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8/19:						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	64,449	52,57	3 388,08
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,750	52,57	3 035,92
				<b>Total manopera</b>		<b>6 424</b>

### Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	28,875	5,00	144,38
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	115,500	320,00	36 960,00
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>37 104</b>

### Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,481	450,00	2 016,45
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,617	450,00	727,65
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,494	150,00	1 424,10
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,717	220,00	5 437,74
5.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,820	220,00	180,40
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,465	50,00	173,25
				<b>Total utilaje de construcții</b>		<b>9 960</b>

Прямые затраты	lei	53 488
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 445
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	4 353
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	8 597
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	67 883
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	4 073
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	71 956
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	14 392

**Total deviz:**

**86 348**



Intocmit

"VANKISAN"

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Примэрия с.Кирсово.

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Работы по ремонту и содержанию дорог</b>				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля) ***330,0м(L)x3,5м(B)=1155,0м2	m2			3,26 2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	450,00	0,63
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)толщ.=10 см., шир.=3,5 м.***330,0м(L)x3,5м(B)=1155,0м2x0,1м=115,5м3	100m2			4 305,14 293,34
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	52,57	293,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,0000	320,00	3 200,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	220,00	15,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	220,00	470,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,58

APROBAT:

Investitor



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

## Deviz local de resurse № 10/19

"Устройство щебёночного покрытия дорог в с.Кирсово" (Длина - 1800,0м,

Valoarea de deviz 768 626 lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10/19:				

### Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	311,220	52,57	16 360,84
<b>Total manopera</b>						<b>16 361</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	63,000	220,00	13 860,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	63,000	340,00	21 420,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 190,700	320,00	381 024,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	94,500	320,00	30 240,00
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	189,000	5,00	945,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>447 489</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	14,553	450,00	6 548,85
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	170,730	220,00	37 560,60
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	70,560	150,00	10 584,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,254	210,00	3 413,34
5.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	6,678	120,00	801,36
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,082	50,00	1 304,10
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>60 212</b>

Прямые затраты	lei	524 062
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	3 681
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф) * 14,5 %	14,50 %	76 523
Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад	100,00 +	604 266
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Наклад) * 6 %	6,00 %	36 256
Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна	100,00 +	640 522
НДС (ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	128 104

**Total deviz:**

**768 626**



*[Signature]*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Примэрия с.Кирсово.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 10/19****"Устройство щебёночного покрытия дорог в с.Кирсово" (Длина - 1800,0м,****Valoarea de deviz 768 626 lei**

Intocmit in prețuri curente 24.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Дорожные работы.</b>				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) ***1800,0м(L)x3,50м(B)=6300,0 м2 (устройство "корыта")	100м2	63,000	85,05 0,00	5 358,15 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm(Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом),***1800,0м(L)x3,5м(B)=6300,0м2	100м2	63,000	8 233,40 259,70	518 703,94 16 360,84
		<b>Total Дорожные работы. Inclusiv salariu</b>				<b>524 062,09 16 360,84</b>
		Прямые затраты		lei		524 062

1	2	3	4	5	6	7
		Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			3 681
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф) * 14,5 %	14,50 %			76 523
		Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад	100,00 +			604 266
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Наклад) * 6 %	6,00 %			36 256
		Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна	100,00 +			640 522
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %			128 104
						<b>768 626</b>
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>16 361</b>



*[Handwritten signature]*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Примэрия с.Кирсово.

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Дорожные работы.</b>				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) ***1800,0м(L)х3,50м(В)=6300,0м2 (устройство "корыта")	100m2			85,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm(Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом),***1800,0м(L)х3,5м(В)=6300,0м2	100m2			8 233,40 259,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,57	259,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Sapura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,00	596,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	50,00	20,70
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	120,00	12,72

APROBAT:



Intoemit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.